-C dré can\  fleti de Matos

fio Maldo \
\ is

Ve a Lúcia Bernardes

Ver Lúcia tqueira.os Santos
Vereadores Proponentes

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°L1.5 ,de 16/03/2020

Autoria dos Vereadores da Câmara Municipal de lbaiti

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

Os Vereadores subscreventes, requerem que após a tramitação regimental, seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, a sugestão de
tomada de providências junto do departamento competente, contratação das
empresas credenciadas de médico neurologista e terapeuta ocupacional.

Justificativa:

O indicação em tela vem ao encontro com a dificuldade que os pais de crianças
portadoras de necessidades especiais encontram no tratamento de seus filhos em
nosso Município, ante a ausência de médico neurologista e terapeuta ocupacional
na rede municipal de saúde.

O direito de saúde e de tratamento adequado é direito social constitucional
assegurado ao indivíduo, de modo que a efetivação deste direito é de suma
importância, a fim de assegurar o desenvolvimento e a vida com dignidade a todos
os munícipes.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 16 dias de março de 2020.

APROVADO POR UNANIMIDADE
EMJØ I (>2,0

	00000001